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PREFEKTI I QARKUT
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LENDA: Kthim pergjigje per ligishmerine e vendimneve te Keshillit te Bashkise Roskovec O vy// B

DREJTUAR: Zj. Majlinda Bufi
Kryetare e Bashkise
Roskovec
Bazuar ne Ligjin nr.8927 date 25.07.2002 “Per Prefektin” neni 14 shqyrtuam vendimet e Keshillit te
Bashkise Roskovec te marra ne mbledhjen e dates 27.10.2016.

Vendimi nr.67 date 27.10.2016 - “Per dhenien ¢ ndihmes ekonomike per periudhen 1-31 Tetor 2016”
eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 « per vetgeverisjen
» dhe ne zbatim te ligjit nr.9355 date 10.03.2005 ¢ Per ndihmen dhe sherbimet shogerore”, i

tuaj se prej dates 1.09.2016 ka hyre ne fugi ligji nr.44/2016 « Per disa
« per ndihmen dhe sherbimet shogerore”.

vendore
ndryshuar.Sjellim ne vemendjen
ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr.9355 nr.9355 date 10.03.2005
ne buxhetin e bashkise per vitin 2016”

Vendimi nr.68 date 27.10.2016-“Per miratimin e ndryshimeve
ore” dhe ne zbatim te ligjit 147/2015 “

eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 “ Per vetgeverisjen vend
Per buxhetin e vitit 2016”.

Vendimi nr.69 date 27.10.2016-Per miratimin e politikave vendore per femijerine e hershme “Cdo
femije rom ne ciklin parashkollor” eshte ne perputhje me ligin 139/2015  Per vetqeverisjen
vendore”Sjellim ne vemendjen tuaj percaktimin saktesisht te dispozites konkrete gqe rregullon

mardhenien juridike te miratuar”.

Vendim nr.70 date 27.10.2016-Per miratimin ¢ fondit per transportin e nxenesve/femijeve te arsimit 9-
vjecar ne disa shkolla te Bashkise per periudhen Shtator-Dhjetor 2016” eshte ne perputhje me ligjin
139/2015 “Per vetqeverisjen vendore” dhe ne zbatim te VKM-se nr.1102, date 28.12.2015 “Per
perdorimin € fondeve publike per transportin € punonjesve arsimor qe punojne dhe te nxenesve q€

mesojne jashte vendbanimit te tyre”.

« Per percaktimin e nje ambienti per varreze per kafshet” Per

kur te depozitoni informacion ne formen e kerkuar nga ligji
siperfagen e percaktuar ne harten

Vendimi nr.71 date 27.10.2016-
ligjshemerin e ketij vendimi do te shprehemi
per gjendjen juridike te prones, zerin kadastral, statusin e pronesise,

bashkelidhur.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI

VENDIM

Nr._Gldate;Q:\& [O Qo (é

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERIUDHEN 1-31 TETOR 2016

Né mbéshtetje te nenit 29 te ligjit nr.9355,date 10.03.2005 , ndryshuar me ligjin nr.10399,date
17.03'.201 1 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.9355,daté 10.03.2005”, Pér ndihmén dhe
shérbimet shoqgérore t¢ VKM-se nr.787,date 14.12.2005 “Pér pércaktimin e kritereve,t€
procedurave dhe t& masés sé ndihmés ekonomike” i ndryshuar, dhe udhézimeve né zbatim te
tyre, Késhilli i Bashkisé Roskovec pér muajin Tetor 2016 vendosi pér sa mé poshté:

’

PER BANORET E QENDRES SE BASHKISE ROSKOVEC
I.TE MOS TRAITOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:

A.Kané filluar puné,aktivitet privat,pension,mosplotesimi | kritereve té ndihmés ekonomike etj.

B.Nuk kane firmosur deklaraten specifike mujore.
1. Floresha Hysni Hajdini

2. Shpresa Gegé Saliaj

3. Shpétim Ramis Ajdini

Té largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 3 (tre) familje pér muajin Tetor 2016.

11.TE TRAJITOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN TETOR 2016

Té pérfitojné ndihmé ekonomike pér Muajin Shtator 2016 56(pesédhjeté e gjashté) familje ,me nje
fond 215064(dyqind e pesémbédhjeté mijé e giashtédhjeté e katér ) leke e ndare: me ndihmé té ploté
35(tridhjeté e pesé) familje me fond 112900(njéqind e dymbédhjeté mijé e néntéqind ) leké, me
ndihmé te pjesshme 19(néntémbédhjeté ) familje me fond 46000(dyzeté e gjashté mijé) leké, familje me
trinjaké 1 (nj& ) familje me fond 9000 (néntémijé) leké, familje jetime 1(nje) familje me fond
6000(gjashtémijé) leké, kompesim energjie 20(njézeté) familje me fopd 36064(tridhjeté e gjashtémijé e



giashtédhjeté e katér ) leké,pér fémijet né shkollé perfitojné 17 (shtatémbédhjeté) fémijé me fond
5100(pesé mijé e njéqind) leké, pér vaksinat e kryera perfitojne 0 (zero) femije me fond 0 (zero) leké.

A. TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE

B. RIKTHEHET NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE

Té futen né skemén e ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin Tetor 2016 56 (pesédhjeté e
gjashté) familje.

IIL.TE pérfitojné pagesé paaftésie pér muajin Tetor 2016 né total 235(dyqind e tridhjeté e
pesé ) persona me fond 1839619(njé milion e tetéqind e tridhjeté e nénté mijé e gjashtéqind e
néntémbédhjeté ) leke, te ndare 111(njéqind e njémbédhjeté) persona te paafté ,te
verbér,para-tetraplegjike me nje fond 1433219(njé milion e katérgind e tridhjeté e tre mijé e
dyqind e néntémbédhjeté ) leke dhe invalide pune 124(njéqind e njézet e katér) persona, me
fond 406400(katérqgind e gjashté mijé e katérqind ) leké.

Konkretisht:

1.Persona té paafté 60 (gjashtédhjeté ) persona

2.Kujdestar paaftésie 6 (gjashté ) persona

3.Persona té verbér 17 (shtatémbédhjeté) persona

4 Kujdestar verbérie 6 (gjashté ) persona
5.Paraplegjik-tetraplegjik 11 (njémbédhjeté)persona >
6.Kujdestar para- tetarplegjik 11 (njémbédhjeté)persona ) .
7.Invalide pune 124 (njéqind e njézet e katér)persona

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE STRUM

I.,TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:

A.Kané filluar pune,aktivitet privat,pension, etj

B.Nuk kané firmosur deklaraten specifike mujore.

Té largohen nga skema e ndihmes ekonomike gjithsej O(zero) familje pér muajin Tetor 2016.

I.TE TRAJITOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN TETOR 2016.



Té pérfitojné ndihme ekonomike per Muajin Tetor 2016 11 (njémbédhjeté ) familje me nje
fond 70864 (shtatédhjeté mijé e tetéqind e giashtédhjeté e katér ) leké e ndare : me ndihmé te
plote 1 (nje ) familje me fond 4000 (katér mijé)leké; me ndihme te pjeseshme 8 (teté) familje
me fond 20000(njézet mijé ) leke;familje kujdestare 1(nje)familje me fond 34000(tridhjeté e
katér mije )leké;familje jetime 1 (njé) familje me fond 9000(néntémije ) leke kompesim energjie
3(tre)familje me fond 3864 (tre mijé e tetéqind e giashtédhjeté e katér ) leke; per femije ne
shkolle perfitojne 0 (zero) femije me fond 0 (zero ) leke , per vaksinat e kryera perfitojne 0 (zero)
femije me fond 0 (zero ) leke.

A.TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE

ByRIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE

Té futen né skemén e ndihmés ekonomike gjithsej per muajin Tetor 2016 11 (njémbédhjeté) familje.

1II.Té pérfitojné pagesé paaftésie pér muajin Tetor 2016 ne total 314(treqind e katérmbédhjeté)
persona me fond 3827842(tre milion e tetéqind e njézete shtaté mijé e tetéqind e dyzete dy )leke té
ndaré 252(dyqind e pesédhjeté e dy ) persona te paafte,te verber,para-tetraplegjik me fond 3626042
(tre milion e giashtéqind enjézete giashté mijé e dyzete dy )leke dhe invalide-pune 62 (gjashtédhjeté

e dy) persona , me fond 201800(dyqind e njé mijé e tetéqind ) leké. t N
Konkretisht:

1.Persona te paafte 131(njéqind e tridhjeté e njé) persona

2.Kujdestar paaftésie 17 (shtatémbédhjeté) persona

3. Persona té verbér 26 (njézet e gjashté)

4 Kujdestar verberie 12 (dymbédhjeté)

5.Paraplegijik-tetraplegiik 33 (tridhjeté e tre) persona

6.Kujdestar para-tetraplegjik 33(tridhjeté e tre )persona

7.Invalide pune 62 (gjashtédhjeté e dy) persona



PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KUMAN
I.TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:
A.Kané filluar puné,aktivitet privat,pension, etj.

1. Mimika Islam Plaka
B.Nuk kane firmosur deklaraten specifike mujore.

Té largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 1(njé) familje pér muajin Tetor 2016.

I.TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN TETOR 2016

Té pérfitojné ndihmé ekonomike pér Muajin Tetor 2016 11 (njémbédhjeté) familje ,me nje fond
52385(pesédhjeté e dy mijé e treqind e tetédhjeté e pesé) leké e ndaré : me ndihmé té ploté 3(tre )
familje me fond 9700(néntémijé e shtatéqind ) leké me ndihmé té pjesshme 6(gjashté) familije me njé
fond 12585 (dymbédhjeté mijé e peséqind e tetédhjeté e pesé ) leké, familje kujdestare 2 (dy ) familje
me fond 28000 (njézet e teté mijé)leké , familje trinjake 0 (zero) familje me fond 0 (zero) , familje jetime
0 (zero) familje me fond 0 (zero), kompesim energjie 0 (zero) familje me fond 0 (zero ),pér fémijét né
shkollé pérfitojne 7(shtaté) fémije me fond 2100 (dymijé e njéqind ) leké,pér vaksinat e kryera
perfitojne 0 (zero) fémije me fond 0 (zero ) leke. . i3

A. TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE
1. Eugerta Medin Satéri

B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE

Té futen né skemén e ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin Tetor 2016 11(njémbédhjeté) familje.

11I.Té pérfitojné pagese paaftesie per muajin Tetor 2016 ne total 300 (treqind ) persona me fond
2912635 (dy milion e néntéqind e dymbédhjeté mijé e gjashtéqind e tridhjeté e pesé) leke te ndare
:205 (dyqind e pesé) persona tepaafte,te verber, para-tetraplegjik me fond 2606935(dy milion e
giashtéqind e gjashté mijé e néntéqind e tridhjeté e pesé )leke dhe invalide pune 95(néntédhjeté e
pesé)persona , me fond 305700(treqind e pesé mijé e shtatéqind)eké.



Konkretisht:

1.Persona te paafté 100 (njéqind ) persona

2 Kujdestar paaftesie 15 (pesémbédhjeté ) persona
3.Persona te verber 47 (dyzeté e shtaté) persona
4.Kujdestari verberie 9 ( nénté ) persona
5.Paraplegjik-teraplegjik 17 (shtatémbédhjeté)persona

6.Kujdestar —para-tetraplegjik 17 (shtatémbédhjeté) persona

7.Invalide pune 95 (néntédhjeté e pesé) persona

\
PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KURJAN
I.TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE

A. Kane filluar pune, aktivitet privat,pension, mosplotesim i kritereve te ndihmés ekonomike etj.

B.Nuk kane firmosur deklaraten specifike mujore.

[ 4
Té largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej O(zero)familje pér muajin Tetog 2016.

I.TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN TETOR 2016:

Té pérfitojné ndihmé ekonomike pér muajin Tetor 2016 25(njézeté e pesé) familje , me nje fond
74970(shtatédhjeté e katér mijé e néntéqind e shtatédhjeté ) leké e ndaré : me ndihmé te ploté 0
(zero) familje me fond 0(zero) leke, me ndihmé te pjesshme 22 (njézet e dy) familje me fond
50970(pesédhjeté mijé e néntéqind e shtatédhjeté) leké, familje trinjake 1 (nje ) me fond 9.000
(néntémijé), familje jetime 2 (dy ) familje me fond 15.000 (pesémbedhjetémijé ),viktima te df\ur.\.esw
0(zero) familje me fond 0(zero) kompesim energjie 0 (zero ) familje me fond 0 (zero ) Ielfe:per femijét
né shkollé pérfitojne 0 (zero ) fémije me fond 0 (zero ) leké, per vaksinat e kryera pérfitojné 0 (zero)
fémije me fond O (zero ) leké.

A. TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE
1.Nerénxa Ferit Cobo

B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE !



Té futen né skemén e ndihmés ekonomike gjithsej per muajin Tetor 2016 25 (njézet e pesé)
familje.

I1I.Té pérfitojné pagésé paaftésie pér muajin Tetor 2016 ne total 225(dyqind e njézeté e pesé)
persona me fond 2791564 (dy milion e shtatéqind e néntédhjeté e njé mijé e peséqind e
giashtédhjeté e katér ) leke te ndare 174(njéqind shtatédhjeté e katér) persona
tepaafte,teverber,para-tetraplegjike me fond 2619264(dy milion e giashtéqgind e néntémbédhjeté
mije e dygind e giashtédhjeté e katér ) leke dhe invalide pune 51 (pesédhjeté e njé) persona me
fond 172300(njéqind e shtatédhjeté e dy mijé e treqind ) leké.

Konkretisht:

1.Persona te paafté
2.Kujdestarvpaaftesie
3.Persona te verber

4 Kujdestari verberie
5.Paraplegjik-teraplegjik
6.Kujdestar —para-tetraplegjik

7.Invalide pune

91 (néntédhjeté e njé ) persona
19 (néntémbédhijeté ) persona
25 (njézeté e pesé) persona

9 ( nénté ) persona

15 (pesémbédhjeté)persona

15 (pesémbédhjeté) persona

51 (pesédhjeté e njé) persona

KRYETARE E KESHILLIT




Bashkia Roskovec

Muaji TETOR 2016
| Nrl Lloji | kom. kom. Shuma
Nr. [Emér Atési Mbiemér Nrldosjel frymeve |ndihmes [Shuma kom.energjie |Shkolle  |Vaksinimi |totale
1|Elinda Sami Cepele 19 2 plote 3200 3200
2|Arjana Kodhel Hajdini 22 3 plote 3900 3864 7764
3|Liljana Josif Mita 66 1 plote 2600 2576 5176
4|Nerlina Petref Cepele 242 3 plote® - 3200 3200
5{Selvi Sherif Zena 255 6 pjesshme 2100 1288 300 3688
6|Valentina Rrapo Cepele 263 5 pjesshme 1700 1700
7|Lindita Halit Hatillari 294 4 pjesshme 1700 1288 300 3288
8|Engjellushe Jonus Blido 329 4 plote 4000 2576 6576
9|Donika Hamit Dosti 368 5 pjesshme 1900 1900
10[Nadire Jonus Cepele 379 4 pjesshme 3100 600 3700
11|Alma Hysenj Mone 386 5 plote 4700 4700
12|Anila Bilbil Cepele 392 4 pjesshme 2800 1288 600 4688
13|Kozma Sotir Kola 423 2 plote 700 700
14|Nevrete Abas Muhametaj (lindur trinjaké)vkm Nr.478 Dt.12.07.2006 9000 9000
15|Elvira Petrit Dyle 439 1 plote 2600 2600
16|Safigje Gani Vlusha 455 2 plote 3200 1288 4488
17|Lindita Vangjel Hoxha 456 4 pjesshme 2600 300 2900
18|Tefta Jonus Dyle 31 2 plote 3200 3200
19|llinda Llazi Cepele 103 3 plote 3900 1288 300 5488
20|Skender Hysni Malko 141 1 plote 2600 2600
21|valentina Zeqo Cepele 357 4 plote 1200 1200
22(Mimoza Islam Cepele 509 5 pjesshme 2500 600 3100
23|Rronje Hajdar Metani 416 3 plote 3900 3900
24|Agron Jani Kola 511 1 plote 2600 2600
25|Haxhire Barjam Gepele 519 2 plote 3200 2576 5776
26|Floresha Mihal Kola 245 2 plote 3200 2576 5776
27|valbona Adem Cepele 6 4 plote 3900 2576 6476
28|Lumturi Veledin Zena 521 3 plote 3800 3800
29|Luiza Ramis Ganta 514 2 plote 3200 1288 4488




30|Bukuri Bujar Karigi 383 4 5 pjesshme 2600 300 2900
31|Hene Jonus Dyle 522 4 pjesshem 3600 3600
32|Artenisa Bujar Kola 523 4 pjesshem 3000 2576 5576
33|Margarita Rauf Cepele 520 5 pjesshme 3900 1288 900 6088
34|Lina Fetah Cepele 9 ~ 5 plote 5300 1288 300 6888
35|Ylli Feridun Begaj 515 1 plote 2600 2600
36|Drita Kovac Latifi 534 2 plote 3200 3200
37|Luljeta Hamid Hajderaj 512 3 pjesshme |~ 1200 1288 2488
38|Silvana Agron Kola 535 4 pjesshmg 2400 2400
39|Fabjola Mitat Cepele -| 536 2 plote 3300 3300
40{Xhuljeta Kasem Gepele 540 3 pjesshme 1900 1900
41(Florida Shkelgim Karigi 541 3 plote 3800 3800-
42(Lefteri Malo Vrapi 543 3 pjesshme 1100 1288 2388
43|Vezire Medi Canta 544 2 plote 3200 3200
44 [Behar Ali Xhela 546 1 plote 2600

45|Agron Osmen Canta 527 1 plote 2600

46|Mimoza Luto Cepele 551 2 plote 3300

47|Luljeta Enver Vrapi 548 3 pjesshme 2200

48|Dajana Fecorr Bufi Jetime 2 plote 6000

49|Kamela Tomorr Mita 552 3 plote 3900

50|Valentina Maze Demaj 553 2 plote 3200 1288

51]|Klodiana Bexhet Karafili 421 6 pjesshme 4100 1288 600

52|Gentian Tafil Senka 554 1 ploté 2600

53|Eglantina Teki Hoxha 555 2 ploté 3300

54(Miranda Veis Kola 518 4 pjesshme | 1600 1288

55|Gani Hekuran Cepele 532 1 plote 2600

56|Hatixhe Abas Bilani 50 4 plote 4600

SHUMA 173900 36064 5100

Mbyllet me nr.rendor 56( pesédhjeté e gjashté)
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Njésia Administrative Kuman

Tetor 2016
FAMILJET QE FUTEN NE SKEME PASI PLOTESQJN KRITERET
Lloji I komp komp komp Shuma

Nr  |Emer Atesi Mbiemer Nr.dosjes [Nr.Frymeve |ndihmes Shuma energjie |shkolle  |vaksine |totale
1{Andon Sotir Naka 78 4|1 pjesshem 2196 600 2796
2|Renato Tonin Ismaili 74 5[1 pjesshem® 2683 600 3283
3|Kujtim Nazif Azizaj 46 2|1 plote 3200 3200
4|Ditmir Feti Rexha 105 2|1 plote 3200 3200
5|Genci Ceno Meta 49 5|1 pjesshem 1300 . 1300
6|Eriselda Agron Xhafa 106 2|1 pjesshem 928 300 1228
7|Agim Halit Metaj 104 5|1 pjesshem 3515 3515
8| Agur Shefqet Kothere 95 6|1 pjesshem 1963 600 2563
9|Eugerta Medin Satéri 107 2|1 plote 3300 3300
10|Rrape Hazis Hoxha 91 6| F.kujdestare 14000 14000
11|Lonora Trushi Konomi 92 1|F .kujdestare 14000 14000
Shuma 50285 2100 52385

Mbyllet me nr rendor 11 (njémbédhjeté) Pl




BASHKIA ROSKOVEC
Njesia Administrative Kurjan

Nr.| Emer Atesia | Mbiemri |71 B Llojil | Shum | Dokumentitte |  yenchkrimi
dosjes  |frymeve| ndihmes | aleke | identifikimit

1 |FELLEZA HAKI SELIMAJ 328). 5|Trinjake e plot{ 9,000
2 [SHPRESA [FEJZI MALAJ 140 5|e pjesshme 3,270
3 |VALBONA |TEKI HOXHA 205 6|e pjesshme 2,020
4 |KRISTJANA |GJYSHO |SHABANA 434 3|e pjesshme 1,930
5 |ETLEVA FIQIRI CAUSHI 469 5|e pjesshme L 2,400
6 |ANISA AXHEM |CEKA - 12 4|e pjesshme 2,030
7 |EDLIRA SHAQO HOXHA 467 4|e pjesshme 1,400
8 |EUGERTA |ASQERI |HOXHA 468 3|e pjesshme 1,650
9 |SHPRESA FIQIRI PAPAJANI 470 5|e pjesshme 2,000
10 |DUDI GANI MYFTARI 368 6|e pjesshme 3,400
11 |[ERMELIND |QERIM RRAPUSHI 16 5|e pjesshme 1,600
12 |[KLODJANA |LUAN CEPELE 421 4|e pjesshme 1,600
13 |RIZA ASIM MYFTARI 1 4|Jetime plot | 12,000
14 |KRISTJANO |XHEVDET |STANI 407 1|Jetim,e plot 3,000
15 |VALENTINA [LEFTER __|[NURJA 85 5|e pjesshme 3,950
16 |RENATA VIKTOR |TORO 23 5|e pjesshme 3,220
17 |MIMOZA HAJDAR |MYFTARI 471 5|e pjesshme 1,500
18 |FIQERETE |KASEM BRAHUSH 472 5|e pjesshme 3,100
19 |FLORIDA |XHEMIL [SAKAJ 473 3|e pjesshme 1,700
20 [LEONARDA |[TEFIK MYFTARI 474 3/e pjesshme 3,900
21 |LUMTURI |MEHMET [LIKAJ 477 4|e pjesshme 1,750
22 [NAZIME XHEMIL [HOXHA 488 4|e pjesshme 1,750
23 |ENKELEDA [RRAPUSH (HOXHA 475 4|e pjesshme 3,100
>4 [NERENCA |FERIT COBO 478 6|e pjesshme 1,700
25 |[SHERINE ~ [JAHIUA  |MECI 476 6|e pjesshme 2,000
SHUMA: 2\ \PAE o Ll
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI 1 BASHKISE

VENDIM

NRAP .DATELE . [0 2016

“PER MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NE BUXHETIN E BASHKISE PER VITIN 2016"

Ne mbeshtetje te ligjit 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore®, Ligjit nr.9936 date 26.06.2008 “Per
nenaxhimin e sistemit buxhetore ne RSH, ligjit nr.147/2015"Per buxhetin e vitit 2016",Udhezimi nr.2 date 6.02.2012
Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, i ndryshuar,si dhe materjaleve te sjella nga Drejtoria e Sherbimeve

'ublike; Keshilli i Bashkise

Al

VENDOSI: S

’

I.  Te miratoj shumen prej 230.951 leke per Riparimin e shtepise se z.Novrus Hatia. Ky fond te perballohet nga
fondi rezerve miratuar ne buxhetin e bashkise per vitin 2016.
[I. Miratimin e fondit prej 126,000 leke per blerje te uniformave dimerore per policine bashkiake.
Fondi te perballohet nga fondi i paperdorur per shpenzime operative dhe te nirembajtjes per administraten e
bashkise per vitin 2016.
[II. Té& miratojé ndryshime ne vendimin e keshillit te bashkise nr. 2 date 21.01.2016 “Per miratimin e buxhetit per
vitin 2016 dhe numrin maksimal te punonjesve te Bashkise Roskovec dhe Njgsive Administrative Kuman,

Kurjan dhe Strum” si me poshte vijone:
1.“Ne pasqyren nr.9 "Plani i investime 2016"te miratoi fondin per financim per vitin 2016 per objektet e

reja si me poshte vijone :
v Ndertim tumbino ne prroin e Allambrezit lagja Shabanaj-Ngjeqar - 604.436 leke

v Ndertim K.U.Z fshati Kuman (Zona II)- 9.547.831 leke
v Blerje mobilje per kopeshtet nen administrim te B.Roskovec— 1.234.200 leke

2.“Ne pasqyren nr.9 "Plani i investime 2016",te miratoi pakesimin e fondit per financim per vitin 2016 per

objektet :
v “Rruga kryesore e Mbersit ” - 10.000.000 leke
v “Rruga e shkolle- demollare fshati Vidhisht” - 1.386.467 leke
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
NR /~9 .DATEJL. O 2016

“PER
MIRATIMIN E DOKUMENTIT TE POLITIKAVE VENDORE PER FEMIJERINE E
HERSHME “Cdo femije rom ne ciklin parashkollor”

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015 “Per vetqeverisjen vendore”, dhe
Rregullores se brendshme te Bashkise Roskovec , Keshilli i Bashkise :

VENDOSI:

1. Miratimin e dokumentit te politikave vendore per femijerine e hershme me teme “Cdo
femije rom ne ciklin parashkollor” te pergatitur nga Observatori per te drejtat e femijeve
gjate periudhes qgershor-shtator 2016.

2. Bashkengjitur dokumenti si me siper, gjithsej 38 (tridhjete e tete) flete.

KRYETAR




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI I BASHKISE

VENDIM
NR .DAT . 4O 2016

“PER MIRATIM FONDI PER TRASPORTIN E NXENESVE/FEMIJVE TE ARSIMIT 9-VJECARE NE

DISA SHKOLLA TE BASHKISE PER PERIUDHEN SHTATOR-DHJETOR 2016"

Ne mbeshtetje te ligjit 139/2015 “Per vetegeverisjen vendore*, Ligjit nr.9936 date 26.06.2008 “Per
menaxhihin e sistemit buxhetore ne RSH,ligjit nr.147/2015"Per buxhetin e vitit 2016",Udhezimi nr.2 date
6.02.2012 “Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, te VKM nr. 682, date 29 .7 .201 5 "Per perdorimin e
fondeve publike per transportimin e punonjesve arsimore qe punojne dhe te nxenesve qe mesojne jashte -
vendbanimit", i ndryshuar me VKM nr. 1102, date 28.12.2015 te Keshillit te Ministrave "Per disa ndryshime dhe
shtesa ne VKM nr. 682, date 29.07.2015 " si dhe materjaleve te sjella nga Drejtorite e shkollave "5 Deshmoret"
Suk,"Didin Bishani" Kurjan,"Sabri Refiti" Ngjeqar,"Jorgo Sopiku" Luar; Keshilli i Bashkise

VENDOSI:

. Miratimin e fondit prej 601,776 leke per trasportin e nxenesve/femijve qe udhetojne mbi 2 km nga
institucionet shkollore me te afert (shkolle/kopsht) per periudhe shtator-dhjetor 2016 sipas tabeles se

meposhtme:
Nr. Emertimi i shkollave Numrii | Dite mesimore | Tarifa | Shuma leke
nxenesve | shtator-dhjetor | leke/dite
2016
1 Shkolla "5 Deshmoret" Suk 58 72 42 175,392
2 Shkolla "Didin Bishani" Kurjan 40 T2 42 120,960
3 Shkolla "Sabri Refiti" Ngjeqar 47 ;g Zg }g,;gg
4 | Shkolla "Jorgo Sopiku" Luar 54 ;
Totali: 199 72 42 601,776

Fondi te perballohet nga fondi rezerve i bashkise i miratuar ne buxhetin fillestar 2016.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
NR-EL .DATEQY. J0.2016
PER

“PER PERCAKTIMIN E NJE AMBJENTI PER “VARREZA PER KAFSHET™

Ne mbeshtetje te ligjit nr.139/2015 “Per vetegeverisjen vendore” te ligjit nr.10465 date
29.09.2011 “Per sherbimin veterinar ne Republiken e Shgiperise "neni 54 pika dh dhe neni 80,t¢
Urdherit te Ministrit nr.371 date 08.07.2016 “Per marrjen e masave kufizuese per parandalimin
dhe kontrollin e semundjes se Dermatozes Nodulare ne Gjedh (Lumpy skin Disease), K eshilli |
Bashkise :

VENDOSI :

- Percaktimin e pasurise nr.110/81(A),Zona Kadastrale 3737,me siperfage 2000 m2,si vend qe do
te sherbeje per varrezat e kadavrave te kafsheve per Bashkine Roskovec dhe Njesite
Administrative Kurjan,Kuman dhe Strum.

Per caktimin e ketij vendi respektohen te gjitha kriteret € percaktuara ne ligjin nr.10465 date
29.09.2011 “Per sherbimin veterinar ne Republiken e Shgiperise” dhe te akteve nenligjore ne
zbatim te tij,ndodhet mbi 1(nje) km larg gendrave urbane,larg rrugeve nacionale,larg burimeve
ujore,larg kanaleve te ujit,koder dhe vend i kulluar.

Qellimi i ketij vendimi eshte caktimi i nje vendgroposje per kafshet te cilat kane ngordhur per
shkak te semundjeve infektive.Ne kete menyre behet parandalimi i perhapjes dhe zhdukja e

infeksioneve te cilat mund te transmetohen edhe te njerzit.




